









„Wolność Tomku w swoim domku”

Nie ulegz wątpliwości, że praca umysłowa wymaga spokoju a spokój w mieszkaniu zależy nietylko od domowników...

Nagle pada grom, jeden, drugi, dziesiąty. tam... zgróy, od tych z piętą wyżej.

I tak z radosnym sercem, z pogodą ducha, zasiadam do mego biurka...

Wstrząs niebывały, nie mówiąc już co się dzieje w mojej głowie i w moim mieszkaniu...

— Ha, więc znowu ten drań tu był i to właśnie tu musiał sobie obrać locum...

— Jak się później okazało, rozmówka ta miała podłożo czyste wychowawcze...

Przybrany synus pana X, widocznie figlaryzować musiał być niebывały, bo w niespełną pięć minut po rozmówce...

Człowiek zatem jakkolwiek postanowił pracować, usiłuje bohaterko pokonać własny słuch i wprawia w siebie lagodnie...

Cóż, kiedy ugódowe te intencje przekreśla na odmianę 5-letni drabek (pochodzi od drab) państwa Y...

W takt odgłosów z dalszych rejonów kamienicy dochodzi mnie cikliwa skarga kucharki...

sze tak przygnębiająco działo, że odkładam pióro i sama zaczynam czekać z rozpaczą...

Alc czyż moje smętne położenie zdola zmaoić pogodę ducha sąsiadów? Czy zechcą pomyśleć o zeczeniu wszelkich instrumentów muzycznych...

Raczej nie. Egoizm, bezwzględność i bezmyślność chodzą chętnie w parze.

Grunt, że nam z tym dobrze, samopoczucie nasze jest świetne i jakoś tak nam wygodnie...

Femina.

Zlikwidowanie szajki bandyckiej

(Zet) Mlechow, 23 stycznia. Policja kryminalna powiatu mielechowskiego zlikwidowała bandę rabusioów w Zagłębiu Dąbrowskiego...

Od zatrzymanych odebrano krótką broń palną, oraz część rzeczy, pochodzących z kradzieży.

Bandyta w roli poborcy.

(Zet) Ojców, 23 stycznia. Na drogach w okolicy Skały i Minoga koło Ojcowa, nieznanymi osobnikami mówiący po polsku i niemiecku...

Malta — jej dzieje i ludzie.

Kraków, 23 stycznia. Ostatni atak samolotów niemieckich na Malte zwrócił znowu uwagę świata na tę wyspę...

Wyspa ta leży 90 km na południe od wybrzeży południowej Sycylii, 290 km na wschód od zachodniego wybrzeża Tunisu.

Mieszkańcy Malty są częścią woskimi, z mieszaniem z Arabami, to też nie mówią czystym językiem włoskim...

mandatami karnymi, nie dają żadnych pokitowań.

Onegdaj wieczorem na gościńcu Gólszyn—Minoga, osobnik ten zatrzymał jadącego furmanką Jana Srebrnickiego ze Skały...

Ucieczka więźnia.

Radom, 23 stycznia. Z więzienia karnego w Piotrkowie zbiegł odsiadujący tam czteroletnią karę więzienia za notoryczne zło...

Mimo energicznego pościgu i powiadomienia wszystkich okolicznych placówek policyjnych nie zdołano dotąd ująć zbiega.

(Zet) PSY SIĘ WSCIEKAJA. Na terenie niemal wszystkich gmin w powiecie jędrzejowskim panuje epidemia wścieklizny u psów...

Co grają w kinach?

Apollo: Mocny człowiek. Atlantic: Dalszy ciąg nastąpi. Stella: Nieusprowadliwiona godzina.

Przeziębienie



CIEKAWOSTKI.

W Indjach jest głęboko zakorzeniony zwyczaj, że wdowom w 11-tym dniu po śmierci małżonka goli się głowę.

Podczas pogrzebu jednego z królów na początku XV stulecia wraz z ciałem zmarłego spłonęło na stosie 300 jego żon.

Mleko od dawien dawna było uważane za znakomity środek kosmetyczny. W starożytnym Rzymie wielkim powodzeniem cieszono się mleko ośle, które zresztą i u nas w wieku XVIII było stosowane jako lekarstwo przy chorobach płucnych.

W Pekinie jeżdżą po mieście pewnego rodzaju wózki, na które ludność składa umarłe dzieci, a które potem wywożą za miasto i zburzają w niegaszonym wapnie.

Godnym uwagi jest fakt, że Chińczycy odnoszą się z wielkim szacunkiem do papieru zapisanego lub drukowanego. Oni nie pojmują obojętności, z jaką my obchodzimy się z papierami, na których jest skreślona myśl ludzka.

Młode kobiety ze szczepów tubylecznych na Nowej Gwinei karmią swą pierś szczeniętą i prosiaki, uważają bowiem, że psy i świnie muszą być też dobrze żywione!

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Biura Krakowskiego Urzędu Krajowego (Landamt) znajdują się od 24. I. 41 r. przy ulicy Mikołajskiej 2, I p.

Amt des Chefs des Distrikts Krakau Abteilung Ernährung und Landwirtschaft Landamt.

Urząd Szefa Dystryktu Krakowskiego Wydział Wyżywienia i Gospodarki Rolnej Urząd Krajowy.

Z powodu przeprowadzenia Biur w dniu 24. I. 1941 r., stron nie przyjmuje się.

Co grają w kinach?

Kino WANDA Św. Gertrudy 5

wyświetla do czwartku, dnia 23 b. m. film p. t.:

Kobieta z przeszłością

W rolach głównych: Wera Engèle — Albrecht Schoenhals Sabina Peters — Fritz Genschow

Różne: MASZYNIKI do miesa naprawa gwarantowa...

ZGUBIONO w poniedziałek między 6-7 złotych zegarek idąc ul. Kamiński Józefiłow...

Wszystkie sprawy za wyjątkiem dotyczących obrony wyspy i kilku innych, spoczywają w rękach władz miejscowych...

Advertisement for 'SIEW' magazine. It features a large image of a magazine cover and text about subscriptions and content.

Wolne posady
NATYCHMIAST potrzebni do maszyn RUTYNOWANI frezer, dubler, zyczożacz...

Posad poszukują
LEKARZ dentystka (stomatolog) poszukuje możliwości współpracy...

KUPIE realność niemiecka, ogrodzone warzywno-owocowo, wille lub dom...

MEBLE używane mieszkalniowe, biurowe, kupujemy, placimy gotówką...

SPRZEDAM w Krakowie parcesie budowlana przy autostradzie za 100.000...

ELEKTRYCZNE PIECE, KUCHENKI, żelazka, lampy biurowe, kolby, fryzjerki...

FUTRO na średniego mężczyznę, czyste w bardzo dobrym stanie...

SPRZEDASZ wszystkie najkoczystniej „KOMIS“ PLAC DOMINIKAŃSKI 4...

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory GAZA szwalarska, PASY transmisyjne...

UBRANIE sportowe pierwszorzędne wykonane, materiał Leszczyków na wysokim...

SALON i sypialnia do wynajęcia dla kulturalnego Pana, Lubelska 22 m. 6...

NIEMIECKA konwersacja indywidualnie, zbiorowo: Lubomirskiego 23, m. 6...

PODWALEŻ KURSY HANDLOWE W PISY

Przedmowa Jeszcze
Wszystkie ogłoszenia w tej sekcji są bezpłatne, o ile nie są oznaczone inaczej...

MŁODA prezentująca się, wymowna — częściowo język niemiecki, poszukuje...

MASZYNY do szycia bebenkowe, szwabskie, lewarienne — krawieckie kupuje...

MEBLE kuchnie, dywany, mostki, chodniki, wszystko w dobrym stanie...

KUPIE maszynę do wszystkich działów, sumiary, pisarska Underwood...

FILATELISTOM uzupełnienia, kupcom komisji wysła: „Mundus“, Adolf Hitler-Platz 37...

dan'sze ciekawy
Jestrowany KURJER POLSKI
Przeziębiam się codzień! Zima w Krakowie i okolicy — Bielany rajem dla narciarzy...